

# **Tangsø Murer ApS**

CVR-nr. 29 24 42 19

## **Årsrapport**

**2011/12**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2012.

---

Bent N. Rønne  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2011 - 30. juni 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Tangsø Murer ApS Søhusvej 13 7660 Bækmarksbro
	CVR-nr.: 29 24 42 19
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Poul Erik Kristensen, Søhusvænget 4, 7660 Bækmarksbro Jesper Søgaard Andersen, Sydvangen 14, 7660 Bækmarksbro
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.	2009/10 t.kr.	2008/09 t.kr.	2007/08 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Resultat før finansielle poster	215	71	-122	1	256
Finansielle poster, netto	-138	-173	-170	-110	-170
Årets resultat	57	-86	-247	-83	63
<b>Balance:</b>					
Balancesum	2.623	2.460	2.941	3.397	3.708
Egenkapital	-352	-409	-323	-76	7
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	349	239	33	415	248
Investeringsaktivitet	-12	0	22	-702	-229
Heraf investeringer i materielle anlægsaktiver	12	0	-22	702	229
Finansieringsaktivitet	151	-277	-449	50	-218

**Nøgletal i %: \*)**

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af murer- og entreprenørvirksomhed i Danmark.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.465 t.kr. mod 2.706 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 57 t.kr. mod -86 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2010/11 forventede et mindre, men positivt resultat for 2012. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende..

### **Kapitaltab**

Egenkapitalen udgør på balancedagen -352 t.kr., og hele anpartskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil reetablere anpartskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til en positiv udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

### **Den forventede udvikling**

Den positive udvikling, der har været i 2011/12, forventes at fortsætte i det kommende år. Der forventes således et mindre, men positivt resultat i det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.465.022</b>	<b>2.706.126</b>
2 Personaleomkostninger	-2.863.948	-2.217.248
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-386.254	-418.188
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>214.820</b>	<b>70.690</b>
Finansielle indtægter	3.747	0
3 Finansielle omkostninger	-141.484	-172.560
<b>Resultat før skat</b>	<b>77.083</b>	<b>-101.870</b>
Skat af årets resultat	-19.958	16.000
<b>Årets resultat</b>	<b>57.125</b>	<b>-85.870</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	57.125	0
Disponeret fra overført resultat	0	-85.870
<b>Disponeret i alt</b>	<b>57.125</b>	<b>-85.870</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	35.000	45.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>35.000</u>	<u>45.000</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	503.148	817.389
5 Indretning lejede lokaler	78.805	128.818
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>581.953</u>	<u>946.207</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>616.953</u></b>	<b><u>991.207</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	54.971	22.602
Varebeholdninger i alt	<u>54.971</u>	<u>22.602</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.486.206	863.751
Igangværende arbejder for fremmed regning	192.976	296.348
Udskudt skatteaktiv	188.342	208.300
Periodeafgrænsningsposter	83.416	77.641
Tilgodehavender i alt	<u>1.950.940</u>	<u>1.446.040</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.005.911</u></b>	<b><u>1.468.642</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.622.864</u></b>	<b><u>2.459.849</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	200.000	200.000
6 Overført resultat	-552.008	-609.133
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-352.008</b>	<b>-409.133</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	250.000	10.596
Leasingforpligtelser	133.038	229.379
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>383.038</u>	<u>239.975</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	196.341	188.862
Gæld til pengeinstitutter	899.388	1.387.029
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	8.444
Leverandører af varer og tjenesteydelser	874.159	436.537
Anden gæld	621.946	608.135
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.591.834</u>	<u>2.629.007</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.974.872</u></b>	<b><u>2.868.982</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.622.864</u></b>	<b><u>2.459.849</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Nærtstående parter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
Resultat før finansielle poster	214.820	70.690
Afskrivninger	386.254	418.188
Ændring i varebeholdninger	-32.369	51.578
Ændring i tilgodehavender	-524.858	27.663
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	442.989	-156.723
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	486.836	411.396
Renteindbetalinger og lignende	3.747	0
Renteudbetalinger og lignende	-141.484	-172.560
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>349.099</b>	<b>238.836</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-12.000</b>	<b>0</b>
Optagelse af langfristet gæld	400.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-249.458	-276.910
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>150.542</b>	<b>-276.910</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>487.641</b>	<b>-38.074</b>
Likvider 1. juli	-1.387.029	-1.348.955
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-899.388</b>	<b>-1.387.029</b>
<b>Likvider</b>		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-899.388	-1.387.029
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-899.388</b>	<b>-1.387.029</b>

**Noter**


---

**1. Usædvanlige forhold i årsrapporten**
**Kapitaltab**

Egenkapitalen udgør på balancedagen -352 t.kr., og hele anpartskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil reetablere anpartskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til en positiv udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.460.548	1.856.504
Pensioner	221.781	166.474
Andre omkostninger til social sikring	51.025	67.527
Personaleomkostninger i øvrigt	130.594	126.743
	<b><u>2.863.948</u></b>	<b><u>2.217.248</u></b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	141.484	172.560
	<b><u>141.484</u></b>	<b><u>172.560</u></b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Goodwill</u></b>
Kostpris 1. juli		100.000
<b>Kostpris 30. juni</b>		<b><u>100.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli		55.000
Årets af- og nedskrivninger		10.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>		<b><u>65.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<b><u>35.000</u></b>

**Noter**


---

**5. Materielle anlægsaktiver**

	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>
Kostpris 1. juli	2.566.338	250.062
Tilgang	<u>12.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>2.578.338</u></b>	<b><u>250.062</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	1.748.949	121.244
Årets af- og nedskrivninger	<u>326.241</u>	<u>50.013</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>2.075.190</u></b>	<b><u>171.257</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>503.148</u></b>	<b><u>78.805</u></b>
	<u>30/6 2012</u>	<u>30/6 2011</u>

**6. Overført resultat**

Overført resultat 1. juli	-609.133	-523.263
Årets overførte overskud eller underskud	<u>57.125</u>	<u>-85.870</u>
	<b><u>-552.008</u></b>	<b><u>-609.133</u></b>

**7. Gældsforpligtelser**

	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2012</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2011</b>
Langfristet gæld til pengeinstitutter	100.000	0	350.000	47.596
Leasinggæld	<u>96.341</u>	<u>0</u>	<u>229.379</u>	<u>381.241</u>
	<b><u>196.341</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>579.379</u></b>	<b><u>428.837</u></b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 170 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i løsøre, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 65 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.249 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	54 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.486 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	193 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	35 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	581 t.kr.

### 9. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

P. E. Holding af 1.1. 2006 ApS, Søhusvænget 4, 7660 Bækmarksbro

J. S. Holding af 1.1. 2006 ApS, Sydvangen 14, 7660 Bækmarksbro